Los estudios generales, específi cos y de especialidad, tiene una duración mínima de cinco (05) años, 
realizándose en dos semestres académicos por año;

b. Los estudios generales se desarrollan con un mínimo de treinta y cinco (35) créditos;

c. Los estudios específi cos y de especialidad se desarrollan con un mínimo de ciento sesenta y cinco (165) 
créditos;

d. Módulos de competencia profesional, de manera tal que a la conclusión de los estudios de dichos 
módulos permita obtener un certifi cado para facilitar la incorporación al mercado;

e. La enseñanza de un idioma extranjero, de preferencia inglés, o la enseñanza de una lengua nativa, de